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Wyniki kontroli przeprowadzonych  
przez WIJHARS z/s w Zielonej Górze  
w III kwartale 2012 r. 

 
 

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
z/s w Zielonej Górze w III kwartale 2012 r. przeprowadził następujące, 

poniżej opisane, kontrole jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 
oraz inne czynności zawarte w zakresie zadań Inspekcji Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych: 
 

KONTROLE KRAJOWE PLANOWE WG WYTYCZNYCH GŁÓWNEGO 
INSPEKTORA IJHARS: 

 

 
1. Kontrola jakości handlowej przetworów z mięsa drobiowego. 

 
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 
przetworów, przede wszystkim:  wędlin drobiowych 

podrobowych, kiełbas drobiowych wędzonych, pieczonych               
i niewędzonych oraz wędzonek drobiowych    w zakresie 

zgodności z deklaracją producenta z uwzględnieniem 
identyfikacji surowców mięsnych   stosowanych do produkcji, w tym 

dodatku do mięsa niedrobiowego, metodą PCR.  
 

Kontrole przeprowadzono w 4 podmiotach gospodarczych. 
 

W toku kontroli, mającej na celu sprawdzenie jakości handlowej 

przetworów z mięsa drobiowego w zakresie zgodności parametrów 
fizykochemicznych  z deklaracją producenta badaniom laboratoryjnym 

poddano 13 próbek przetworów z mięsa drobiowego 
reprezentujących 13 partii o łącznej masie 14.845 kg, w tym:  

 
 5 partii przetworów z kurczaków,                              

 8 partii przetworów z indyków. 
 

Badaniom laboratoryjnym metodą PCR poddano 2 partie: 1 partię 
Krakowskiej suchej drobiowej o masie 3.000 kg i 1 partię Szynki                          

z kurczaka o masie 700 kg.  
 

Nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w przebadanym asortymencie.  
 

Kontroli znakowania poddano 15 próbek, reprezentujących 15 partii 

przetworów z mięsa drobiowego o łącznej masie 18.545 kg, w tym: 
 

 6 partii przetworów z kurczaków, 
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 9 partii przetworów z indyków.  

 
Nieprawidłowości nie stwierdzono.  

 

2. Kontrola w zakresie jakości handlowej piwa.  
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej piwa               
w zakresie zgodności z deklaracją producenta, w tym przede 

wszystkim jakości piwa niepasteryzowanego oraz 
prawidłowości znakowania opakowań na zgodność                                 

z obowiązującymi przepisami prawa.  
 

 

Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym. 

 
W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano 4 próbki piwa, 

reprezentujące 4 partie o łącznej wielkości 40,94 hl:  
 

 

 1 partia piwa „Porter” (ciemne pasteryzowane), 
 1 partia piwa „Miodowe lubuskie” (ciemne niepasteryzowane), 

 1 partia piwa „Celtyckie lubuskie” (ciemne pasteryzowane),  
1 partia piwa „Slow Lime” (jasne, niepasteryzowane o smaku       

cytrynowym), 
 

 
Przeprowadzone analizy fizykochemiczne wykazały spełnienie wymagań 

jakości w zakresie badanych parametrów, tzn. zawartość ekstraktu 
brzeczki podstawowej, zawartość alkoholu, zawartość dwutlenku węgla, 

barwa EBC, kwasowość ogólna, pH. 
 

Kontroli znakowania poddano 4 próbki piwa reprezentujące 4 partie                 
o łącznej objętości 40,17 hl.  

Nieprawidłowości stwierdzono w 2 partiach o łącznej wielkości 25,0 hl: 

 
 Piwo miodowe lubuskie, gdzie w oznakowaniu stwierdzono podanie 

informacji w brzmieniu: „zawiera słód jęczmienny, słody karmelowe, 
chmiel, miód i aromaty”; 

  Piwo Slow Lime, gdzie w oznakowaniu podano informacje                             
w brzmieniu: „zawiera słód jęczmienny, chmiel i aromaty”.  

 
Stwierdzony przez kontrolujących sposób oznakowania był nieprawidłowy, 

ponieważ sposób podania składników naruszał przepisy Rozporządzenia 
MR i RW w/s znakowania środków spożywczych oraz ustawy                             

o bezpieczeństwie żywności i żywienia.  
W związku z wprowadzeniem do obrotu 2 partii piwa o pogorszonej jakości 

handlowej wydano 1 decyzję o karze pieniężnej w wysokości 500,00 zł                
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a do właściciela jednostki wystosowano zalecenia pokontrolne 

wzywające do zmiany wadliwego oznakowania.  
 

3. Kontrola jakości handlowej napojów bezalkoholowych. 

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej  

napojów bezalkoholowych gazowanych i niegazowanych      
w zakresie zgodności z deklaracją producenta.  

 
 

 
Kontrolę przeprowadzono w 1  podmiocie gospodarczym. 

 
W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano 5 próbek, 

reprezentujących 5 partii o łącznej wielkości 1.169,05 hl. 
Przeprowadzone analizy fizykochemiczne pobranych próbek napojów 

wykazały zgodność kontrolowanych parametrów z wymaganiami 
zawartymi w zakładowych dokumentach normalizacyjnych.  

 

Kontroli znakowania podano 6 próbek reprezentujących 6 partii napojów 
bezalkoholowych o łącznej wielkości 1230,55 hl,  w tym: 5 próbek 

napojów gazowanych konwencjonalnych oraz 1 próbkę napoju 
gazowanego ekologicznego.  

 
Przeprowadzona kontrola wykazała zgodność wszystkich skontrolowanych 

partii z wymaganiami określonymi w deklaracjach producentów.  
 

 
4. Kontrola jakości handlowej miodu.  

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej miodu 

w tym przede wszystkim miodu jednoodmianowego oraz 
wielokwiatowego.  

 

 
 

Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym.  
 

Skontrolowany podmiot był importerem i dystrybutorem miodu.   
 

W toku kontroli, mającej na celu sprawdzenie jakości handlowej miodu                    
w zakresie zgodności parametrów fizykochemicznych z deklaracją 

producenta badaniom laboratoryjnym poddano 4 próbki, reprezentujące        
4 partie o łącznej masie 1087,8 kg. 

Wyniki badań wykazały, że kontrolowane partie miodów były zgodne                  
z wymogami jakościowymi zawartymi w przedstawionym ateście 

jakościowym.  



  Strona 4 z 8 

Kontroli znakowania poddano te same partie, które były poddawane 

badaniom laboratoryjnym.   
Nie stwierdzono nieprawidłowości w oznakowaniu skontrolowanych 

produktów.  

 
5. Kontrola jakości handlowej przetworów warzywnych.   

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 

przetworów warzywnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem przetworów pomidorowych.  

 
 

 
Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym.  

 
Badaniom laboratoryjnym poddano 4 próbki reprezentujące 4 partie 

przetworów warzywnych.  
Przeprowadzone badania laboratoryjne wykazały zgodność z wymogami 

jakościowymi zawartymi w  specyfikacjach jakościowych producenta.  

 
Kontroli znakowania poddano 5 próbek, reprezentujących 5 partii                     

o łącznej masie 235.785,8 kg.  
Nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiotowym zakresie.  

 
 

6. Kontrola w zakresie prawidłowości znakowania wybranych grup 
artykułów rolno-spożywczych.  

 
 

Celem kontroli było sprawdzenie prawidłowości 
znakowania wybranych grup artykułów rolno-

spożywczych, tj. pieczywa, syropów owocowych, 
wyrobów cukierniczych oraz wyrobów 

ciastkarskich, na zgodność z obowiązującymi 

przepisami prawa.   
 

Kontrole przeprowadzono w 38 podmiotach gospodarczych. 
 

W celu sprawdzenia oznakowania pobrano 140 próbek pieczywa, 
reprezentujących 140 partii pieczywa o łącznej masie 105.194,42 kg 

oraz  45 próbek wyrobów ciastkarskich reprezentujących 45 partii              
o łącznej masie 105.194,42 kg.  

Nieprawidłowości stwierdzono w znakowaniu 5 partii pieczywa o łącznej 
masie 350,5 kg.   

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano 1 decyzję              
o karze pieniężnej w wysokości 500,00 zł z tytułu wprowadzenia do 

obrotu 2 partii pieczywa o łącznej masie 55,5 kg o pogorszonej jakości 
handlowej oraz 1 decyzję o karze pieniężnej w wysokości                
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1.500,00 zł z tytułu wprowadzenia do obrotu zafałszowanej 1 partii 

pieczywa o masie 20 kg. 
Ponadto, wszczęto 1 postępowanie administracyjne w/s 

wymierzenia kary pieniężnej z tytułu wprowadzenia do obrotu 2 partii 

pieczywa o łącznej masie 275 kg  o pogorszonej jakości handlowej.  
Do właścicieli skontrolowanych jednostek wystosowano 2 zalecenia 

pokontrolne i 1 informację pokontrolną.  
W toku przeprowadzonych czynności kontrolnych 2 właścicieli 

skontrolowanych jednostek ukarano 2-ma mandatami karnymi                    
w łącznej wysokości 450,00 zł za niedopełnienie obowiązku 

zgłoszenia prowadzonej działalności gospodarczej wojewódzkiemu 
inspektorowi JHARS w Zielonej Górze.  

Właściciela jednego ze skontrolowanych podmiotów ukarano                            
1 mandatem karnym w wysokości 300,00 zł w związku ze 

składowaniem  artykułów rolno-spożywczych w warunkach 
niezapewniających utrzymanie jego właściwej jakości handlowej.  

 
7. Kontrola jakości handlowej wyrobów winiarskich, pochodzących 

z upraw własnych.   

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej wina 

gronowego produkcji krajowej oraz prawidłowość 
prowadzenia dokumentacji.  

 
 

 
Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym. 

 
Kontrolowany podmiot był zarejestrowany w agencji Rynku Rolnego pod 

przypisanym mu identyfikacyjnym numerem.  
Wielkość ilości win ze zbiorów w 2011r. na podstawie prowadzonego 

rejestru win  kształtowała się na poziomie 8,4 hl, w tym:  
- wino czerwone: Regent-3,10 hl, Rondo-2,8 hl, 

- wino różowe: Rose-2,50 hl.  

 
Etykietowanie i banderolowanie wina ze zbiorów 2011r. planowane było na 

przełomie września/października br.    
Nie kontrolowano produktu gotowego, ponieważ w czasie czynności 

kontrolnych nie było go na stanie.  
Przeprowadzona kontrola dokumentacji nie wykazała nieprawidłowości.  

 
8. Kontrola warunków chowu i tuczu gęsi.  

 
Celem kontroli było sprawdzenie warunków chowu i tuczu 

gęsi, prawidłowość przebiegu procesu uboju gęsi                         
w zakładach drobiarskich i oznakowania mięsa gęsiego, 

poprawności stosowania dokumentacji potwierdzającej 
warunki produkcji gęsi oraz prawidłowość przebiegu pracy 
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rzeczoznawców nadzorujących chów i tucz gęsi.  

 
Nie przeprowadzono kontroli warunków chowu gęsi, gdyż Wojewódzkiemu 

Inspektorowi JHARS w Zielonej Górze nie zgłoszono ferm, na których 

realizowany byłby chów gęsi.  
Kontrole w zakresie warunków tuczu gęsi przeprowadzono                                  

w 4 podmiotach, gdzie skontrolowano 4 stada gęsi o łącznej ilości 
24.394 szt.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości żywienia w kontrolowanych podmiotach.  
Kontrola dokumentacji znajdującej się w zakładzie drobiarskim i na fermie 

nie wykazała nieprawidłowości.  
Kontrolę w zakresie warunków uboju gęsi przeprowadzono                             

w 1 podmiocie, gdzie skontrolowano 8 stad gęsi o łącznej ilości 20.737 
sztuk.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie procesu uboju gęsi.  
Wśród skontrolowanych podmiotów 1-dna ferma zadeklarowała karmienie 

wyłącznie owsem, pochodzącym z uprawy ekologicznej, co było 
potwierdzone stosownym certyfikatem.   

 

Kontrola prawidłowości znakowania opakowań jednostkowych tuszek                     
i elementów  z gęsi nie wykazała nieprawidłowości.  

Ustalanie sposobu produkcji oraz prawidłowość prowadzenia dokumentacji 
związanej z tuczem gęsi przez rzeczoznawców zostały skontrolowane                 

w 3 podmiotach.  
Nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiotowym zakresie.  

 
 

KONTROLE KRAJOWE DORAŹNE WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA 
IJHARS. 

 
 

9. Kontrola doraźna Wojewódzkiego Inspektora w zakresie jakości 
handlowej mięsa czerwonego i jego przetworów oraz 

warunków transportu i składowania.  

 
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 
przetworów z mięsa czerwonego, w tym kiełbas 

homogenizowanych, drobno, średnio i grubo 
rozdrobnionych, produktów blokowych na zgodność                

z deklaracją producenta. Ponadto, celem kontroli 
było zbadanie kontrolowanego asortymentu, w zakresie identyfikacji 

surowców mięsnych, ze względu na duże prawdopodobieństwo fałszowania 
wyrobów niezadeklarowanym rodzajem mięsa. W toku kontroli 

sprawdzono także warunki przechowywania, składowania i transportu 
przetworów z mięsa czerwonego. 
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Kontrole przeprowadzono w 9 podmiotach gospodarczych. 

 

W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano łącznie                   

26 próbek, reprezentujących 26 partii o łącznej masie 941 kg,                

w tym:  

 

 Kiełbasa drobno rozdrobniona-4 partie o łącznej masie 90 kg, 
 Kiełbasa średnio rozdrobniona- 13 partii o łącznej masie                  

611 kg, 
 Kiełbasa grubo rozdrobniona- 6 partii o łącznej masie 155 kg, 

 Kiełbasa homogenizowana- 2 partie o łącznej masie 55 kg, 
 Wyroby podrobowe-1 partia o masie 30 kg.  

 
Zgodnie ze sprawozdaniami z badań laboratoryjnych, wyniki oznaczeń 

parametrów fizykochemicznych we wszystkich skontrolowanych próbkach 
przetworów z mięsa czerwonego spełniały wymagania jakościowe 

deklarowane przez producentów.   
 

Kontroli znakowania poddano 23 próbki, reprezentujące 23 partie 

przetworów z mięsa czerwonego  o łącznej masie 941 kg.  
 

Kontrola wykazała zgodność oznakowania kontrolowanych produktów                 
z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
Przeprowadzona kontrola prawidłowości przechowywania oraz warunków 

transportu surowców i wyrobów gotowych również nie wykazała 
nieprawidłowości.  

 
Spośród skontrolowanych podmiotów, 3 jednostki nie dokonały zgłoszenia 

prowadzenia działalności gospodarczej, za co właściciele zostali ukarani                
3-ma mandatami karnymi w łącznej wysokości 300, 00 zł.  

 
 

10. Kontrola doraźna Wojewódzkiego Inspektora w zakresie 

jakości handlowej przetworów owocowych i warzywnych.  
 

 
Celem kontroli było zbadanie jakości handlowej 

przetworów owocowych i warzywnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem konfitur, powideł 

śliwkowych, dżemów oraz ogórków kwaszonych, 
kapusty kwaszonej, warzyw marynowanych, surówek 

i sałatek w zakresie zgodności z wymaganiami, których spełnienie zostało 
zadeklarowane przez producenta.  
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Kontrole przeprowadzono w 3 podmiotach gospodarczych. 

 
W toku kontroli ocenie organoleptycznej poddano 8 próbek przetworów 

warzywnych, reprezentujących 8 partii o łącznej masie 807 kg.  

Przeprowadzona ocena organoleptyczna skontrolowanych partii, wykazała, 
że wszystkie przetwory spełniły wymagania jakościowe deklarowane przez 

producenta.  
 

Nie pobierano próbek do badań laboratoryjnych.  
 

Kontroli znakowania poddano 8 próbek przetworów warzywnych 
reprezentujących 8 partii przetworów warzywnych o łącznej masie 

807 kg.  
Znakowanie wszystkich skontrolowanych partii było zgodne                                

z obowiązującymi przepisami prawa.  
 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych ustalono także, że we 
wszystkich skontrolowanych podmiotach surowce były produkowane                    

w gospodarstwach kontrolowanych przedsiębiorców. Skontrolowane 

pomieszczenia magazynowe były czyste, suche, wolne od obcych 
zapachów oraz szkodników i gryzoni, właściwie zabezpieczone przed 

szkodliwymi czynnikami zewnętrznymi.  
 

Przeprowadzona kontrola sposobu produkcji oraz prawidłowości przebiegu 
procesu technologicznego nie wykazała nieprawidłowości.  

 
 

KONTROLE ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH W OBROCIE  
Z ZAGRANICĄ: 

 
W III kwartale 2012 r. przeprowadzono 14 kontroli 

artykułów rolno-spożywczych importowanych z krajów 
trzecich,  nie przeprowadzano kontroli eksportowanych 

artykułów rolno-spożywczych z krajów trzecich.  

 
 

 
 

  


